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BÁO CÁO 

Tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh tháng 12 năm 2025 

và nhiệm vụ công tác tháng 01 năm 2026 

 

Kính gửi: Sở Tài chính thành phố Đà Nẵng 

 

I. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI THÁNG 12 NĂM 2025 

1. Về kinh tế 

Công tác thu chi ngân sách được chỉ đạo triển khai quyết liệt, đồng bộ, thực hiện 

thu đúng, thu đủ, thu kịp thời và tiết kiệm chi đảm bảo các hoạt động kinh tế xã hội - an 

ninh quốc phòng của địa phương. Tổng thu NSNN trong tháng ước 62.572 triệu đồng, 

ước thực hiện năm 2025 là 1.110.000 triệu đồng, đạt 146,4% so với số thực hiện năm 

2024. Tổng thu NSNN (hộ, cá nhân) trong tháng 12 ước đạt 9.284 triệu đồng, ước 

thực hiện 6 tháng cuối năm 2025 là 63.000 triệu đồng, đạt 417,6% so với dự toán 

thành phố giao; đạt 150% dự toán HĐND phường giao. Chi ngân sách năm 2025 ước 

thực hiện 365.890 triệu đồng; đạt 92% tổng dự toán được sử dụng trong năm 2025 

(bao gồm dự toán các phường cũ và kinh phí thành phố bổ sung có mục tiêu), đạt 

301,3% dự toán HĐND phường giao. 

Đẩy mạnh tuyên truyền, nhắc nhở ngư dân trên địa bàn chấp hành đúng quy 

định của pháp luật liên quan đến hoạt động khai thác thủy sản. Ban hành Kế hoạch 

tuyên truyền phổ biến các quy định pháp luật liên quan đến hoạt động khai thác thủy 

sản và các biện pháp chống khai thác IUU. Kiểm tra, thẩm định mô hình chợ văn 

minh thương mại, chợ bảo đảm an toàn thực phẩm theo quy định năm 2025. Thẩm 

định và cấp 01 giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP ngành Nông nghiệp; 04 

Giấy phép bán rượu và 05 giấy phép bán lẻ thuốc lá. Xác nhận 07 Giấy đăng ký bán 

rượu tiêu dùng tại chỗ cho hộ kinh doanh. Tiếp nhận và giải quyết 386 hồ sơ đăng ký 

kinh doanh đáp ứng kịp thời nhu cầu của các hộ kinh doanh 1.Tiếp nhận và xử lý xong 

3/3 yêu cầu định giá tài sản trong tố tụng hình sự của Công an thành phố Đà Nẵng.  

Phối hợp Thống kê cơ sở An Hải tập huấn điều tra giai đoạn 1 (cơ sở sản xuất 

kinh doanh cá thể, cơ sở Tôn giáo tín ngưỡng, tổ hợp tác) trong Tổng điều tra kinh 

tế năm 2026.  

 
1 Gồm 185 hồ sơ cấp giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh lần đầu, 84 hồ sơ thay đổi hoạt động kinh doanh, 25 

hồ sơ tạm ngừng kinh doanh, 75 hồ sơ thông báo chấm dứt hoạt động kinh doanh, 05 HS cấp lại đăng ký kinh doanh, 

01 HS tiếp tục kinh doanh trước thời hạn, từ chối 10 HS đăng ký kinh doanh do cơ quan thuế không chấp nhận, 01 HS 

thành lập hợp tác xã. 
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Chuẩn bị các nội dung phục vụ kỳ họp Hội đồng nhân dân phường Kỳ họp 

thường lệ cuối năm 2025. 

2. Về lĩnh vực quản lý đô thị, tài nguyên và môi trường 

a) Quản lý đô thị 

Công tác cấp giấy phép xây dựng và sửa chữa nhà, giấy xác nhận quy hoạch 

được triển khai thực hiện kịp thời đáp ứng nhu cầu của người dân, trong tháng đã cấp 

148 Giấy phép các loại2. Kiểm tra, rà soát các tuyến đường có hạ tầng kỹ thuật bị hư 

hỏng và báo cáo, đề xuất UBND thành phố xem xét và chỉ đạo các đơn vị liên quan 

xử lý. Tiếp tục gửi tờ rơi, tờ gấp tuyên truyền đến các cơ sở kinh doanh, doanh 

nghiệp, nhà hàng, khách sạn và các hộ dân về việc sử dụng vỉa hè, lòng lề đường3. 

Triển khai công tác phòng chống và chủ động các biện pháp ứng phó với mưa 

lớn, ngập úng, không khí lạnh. Kiểm tra các dự án, công trình xây dựng trên địa bàn 

phường thuộc thẩm quyền. Tổ chức kiểm tra 79 trường hợp xây dựng nhà ở riêng lẻ, 

qua kiểm tra các trường hợp cơ bản chấp hành đúng giấy phép4.  

Tiếp tục triển khai hiệu quả Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 16/7/2025 của 

UBND phường, tập trung kiểm tra, xử lý tại các tuyến đường du lịch trọng điểm 

(Trần Hưng Đạo, Nguyễn Văn Thoại, Võ Nguyên Giáp, Võ Văn Kiệt, Hồ Nghinh, 

Phạm Văn Đồng, Nguyễn Công Trứ); các khu vực chợ (chợ Phước Mỹ, chợ An Hải 

Bắc, chợ Hà Thân, chợ An Hải Đông) và công viên (công viên Cầu Rồng, công viên 

bờ Đông Cầu Nguyễn Văn Trỗi, Công viên Biển Đông). Kết quả: Thu giữ 03 biển 

hiệu và 01 cây dù tại tuyến đường Nguyễn Văn Thoại đối với các hộ kinh doanh chây 

ỳ, tái phạm. Ra quân xử lý trật tự đô thị theo Kế hoạch số 955/KH-CAP ngày 

11/12/2025 Kế hoạch mở đợt cao điểm ra quân đảm bảo trật tự an toàn giao thông, 

trật tự đô thị bảo vệ tuyệt đối an toàn Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng và các sự kiện chính trị, lễ hội đầu năm trên địa bàn phường An Hải. Qua đó 

đã tiến hành kiểm tra, xử lý hơn 10 xe mô tô, gắn máy để không đúng quy định khu 

vực chợ Phước Mỹ. 

Tăng cường công tác trật tự đô thị, trật tự vỉa hè, lối thoát hiểm, kịp thời xử lý 

các phản ánh của người dân. Duy trì lực lượng kiểm tra việc xây dựng trái phép tại 

các khu dự án đã công bố quy hoạch và những nơi thuộc dự án chỉnh trang đô thị, 

kiểm tra tình trạng xây dựng nhà không có giấy phép quy mô nhỏ để kịp thời ngăn 

chặn xử lý. 

b) Xây dựng cơ bản 
 

2 Đến ngày 26/12: Cấp 75 giấy phép xây dựng, 31 giấy phép sử dụng tạm thời vỉa hè, 17 hồ sơ cấp chứng nhận Biển 

số nhà, 19 giấy xác nhận quy hoạch, 6 giấy phép thi công. 
3 Hiện đã cấp phát tại các tuyến đường: Võ Văn Kiệt, Phạm Văn Đồng, Nguyễn Công Trứ một đoạn Trần Hưng 

Đạo và Nguyễn Văn Thoại. 
4 Theo Công văn số 534/UBND-SXD ngày 09/02/2023 của UBND thành phố Đà Nẵng Về việc liên quan đến công tác 

đảm bảo an toàn lao động đến chủ đầu tư, tư vấn quản lý dự án và tư vấn giám sát thi công xây dựng, nhà thầu thi công, các 

Ban QLDA xây dựng chuyên ngành tại các công trình xây dựng trên địa bàn phường 
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Kế hoạch vốn trên địa bàn phường năm 2025 được bố trí là 99,897 tỷ đồng. 

Lũy kế giải ngân tính đến ngày 31/12/2025 là 97,974 tỷ đồng, đạt tỷ lệ 88,1% kế 

hoạch vốn. Phối hợp các Ban của thành phố báo cáo các dự án đầu tư xây dựng, thực 

hiện các danh mục đầu tư trên địa bàn phường, công tác kiểm tra, báo cáo quyết toán. 

c) Tài nguyên và môi trường  

Công tác quản lý nhà nước về tài nguyên - môi trường được triển khai thực 

hiện theo kế hoạch5. Phối hợp với UBMTTQVN phường tổ chức ngày hội môi 

trường; Hội phụ nữ phường tổ chức 3 buổi tuyên truyền về bảo vệ môi trường, phân 

loại rác. Ban hành 01 Quyết định xử lý vi phạm hành chính về BVMT, thu nộp ngân 

sách nhà nước 1.750.000 đồng; ban hành 01 xác nhận thu hồi khoáng sản; 01 quyết 

định phê duyệt tiền cấp quyền khai thác khoáng sản, xác nhận 01 công trình khai thác 

nước dưới đất. Kịp thời xử lý phản ánh của báo chí, người dân về môi trường; tuyên 

truyền, phổ biến, hướng dẫn về tài nguyên và môi trường theo quy định. Tiến hành 

xử lý vệ sinh môi trường theo ý kiến, kiến nghị của cử tri và tổng đài 10226.  

Thực hiện công tác quản lý đất đai theo phân cấp7. Trong tháng cấp 07 GCN 

QSDĐ và tài sản gắn liền trên đất, lũy kế từ ngày 01/07 đến nay, đã cấp 27 GCN 

QSDĐ và tài sản gắn liền trên đất8. Trong tháng ban hành 4 quyết định xử phạt vi 

phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai với tổng số tiền là 10.000.000 đồng, lũy kế 

từ ngày 01/07 đến nay ban hành 19 quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong 

lĩnh vực đất đai với tổng số tiền là 119.000.000 đồng. 

2. Về lĩnh vực văn hoá - xã hội 

a) Lĩnh vực nội vụ 

- Công tác chính quyền địa phương: Tiếp tục triển khai công tác bầu cử đại 

biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 

20319; Ban hành các văn bản về Công tác cán bộ, công chức, viên chức10; Ban hành 

các Quyết định ủy quyền11; Quyết định ban hành Quy chế nâng bậc lương trước thời 
 

5 Ban hành Công văn số 1857/UBND-KTHTĐT ngày 17/12/2025 về đảm bảo vệ sinh môi trường phục vụ nhân dân 

và du khách trong dịp lễ Giáng sinh và Tết dương lịch 2026. Tổ chức dọn vệ sinh môi trường các điểm tồn đọng rác: 

lô đất trống đường Vũ Văn Dũng, Phạm Văn Đồng, Hồ Nghinh, Lê Mạnh Trinh - Võ Nghĩa,...  
6 Xử lý 26 tin phản ánh về môi trường trên Cổng góp ý 1022. 
7 Ban hành 28 Công văn chuyển trích đo chỉnh lý; 07 Công văn chuyển Chi nhánh VPĐK khu vực II trích lục bản 

đồ địa chính. 
8 Trong đó, cấp 16 GCN QSDĐ đối với hồ sơ lần đầu trong khu dân cư và 8 hồ sơ đất tái định cư; 2 sổ xác định lại 

diện tích; 1 sổ của chi nhánh VPĐK. 

Tổng số hồ sơ tiếp nhận: 224 hồ sơ (Nhận bàn giao từ các đơn vị cũ: 63 hồ sơ; tiếp nhận mới: 161 hồ sơ, trong 

đó: Yêu cầu bổ sung: 129 hồ sơ, rút: 13 hồ sơ, đang xử lý: 17 hồ sơ, tạm dừng xử lý: 1 hồ sơ, yêu cầu rút: 1 hồ sơ). 
9 Quyết định thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường An Hải khóa I nhiệm kỳ 2026 - 2031, 

Quyết định thành lập các tổ phục vụ bầu cử: Tổ an ninh, Tổ hậu cần, Tổ giải quyết khiếu nại, Tổ tuyên truyền, Tổ nội 

dung. 
10 Công văn điều chuyển công tác công chức phường (Chu Thị Hồng Vân); Quyết định điều động công chức phường 

Trần Thị Hồng Long. 
11 Quyết định uỷ quyền cho Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thực hiện các thủ tục thanh toán công nợ về 
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hạn của UBND phường An Hải; Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công phường An Hải; Quyết định 

công nhận Ban Vận động thành lập Hội Đông y phường An Hải. Thông báo kết quả 

đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể lãnh đạo, quản lý và người đứng đầu các cơ 

quan, đơn vị thuộc UBND phường năm 2025; Thông báo kết quả xếp loại các phòng 

chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND phường năm 2025. Tổ chức việc kê khai 

tài sản, thu nhập; công khai bản kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ, công chức, viên 

chức các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường An Hải năm 2025. Thông báo phân 

công công chức, viên chức phụ trách theo dõi tình hình hoạt động các Tổ dân phố 

trên địa bàn phường An Hải. 

- Công tác cải cách hành chính; văn thư, lưu trữ: Kiểm tra, thẩm định kết quả 

thực hiện công tác cải cách hành chính, văn thư - lưu trữ, công nghệ thông tin, phân 

cấp, ủy quyền, dân vận chính quyền năm 2025 của UBND phường An Hải. Ban hành 

Kế hoạch tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2025 - 2030 tại phường 

An Hải; Quyết định ban hành Bộ chỉ số theo dõi, đánh giá, xếp hạng kết quả cải cách 

hành chính của UBND phường An Hải; Quyết định ban hành Bộ tiêu chí đánh giá 

xếp hạng công tác văn thư, lưu trữ của UBND phường An Hải;  

- Công tác thi đua - khen thưởng; dân tộc và tín ngưỡng, tôn giáo: Ban hành 

Quyết định ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn phường 

An Hải; Quyết định ban hành quy chế quản lý và sử dụng quỹ Đền ơn đáp nghĩa 

phường An Hải; Tổ chức đoàn lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN 

phường An Hải đến thăm các cơ sở tôn giáo nhân dịp Lễ Thiên Chúa Giáng sinh năm 

2025. 

b) Lĩnh vực văn hóa, thể thao, khoa học và thông tin 

- Văn hoá, du lịch, tuyên truyền: Ban hành Quyết định công nhận danh hiệu 

Hộ gia đình văn hóa và Tổ dân phố văn hóa năm 2025; Quyết định công nhận sáng 

kiến cấp cơ sở phường An Hải năm 202512. Kiểm tra giám sát chất lượng dịch vụ tại 

cơ sở lưu trú du lịch trên địa bàn phường An Hải. Treo 500 phướn tuyên truyền Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ thành phố và kỷ niệm 81 năm Ngày thành lập QĐND Việt 

Nam (22/12). 

- Công nghệ thông tin, chuyển đổi số: Quản lý, vận hành hiệu quả Trang TTĐT 

và các Fanpage phường. Đã đăng tải hơn 404 lượt tin, bài, clip. Báo cáo kết quả triển 

khai chuyển đổi số năm 2025 và đề xuất nội dung kế hoạch chuyển đổi số năm 2026; 

Báo cáo tình hình thực Nghị quyết số 57 năm 2025 và phương hướng nhiệm vụ năm 

2026. 

 
vệ sinh đô thị theo phân cấp trên địa bàn phường An Hải năm 2025; Quyết định ủy quyền thực hiện việc tiếp nhận, 

kiểm tra, ký nhận bản kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các cơ quan, đơn vị 

thuộc UBND phường An Hải; Quyết định ủy quyền ký xác nhận lý lịch của công chức, viên chức, người lao động 

công tác tại các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường An Hải 
12 Công nhận 13 sáng kiến cấp cơ sở phường An Hải năm 2025. 
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c) Công tác đảm bảo xã hội 

Thực hiện tốt công tác chính sách người có công, bảo trợ xã hội, chương trình 

giảm nghèo, việc làm13. Tiếp tục triển khai đẩy mạnh thanh toán không dùng tiền 

mặt trong chi trả lương hưu trí, trợ cấp BHXH.  

d) Lĩnh vực giáo dục - đào tạo 

Hướng dẫn tổ chức kiểm tra cuối kì I các cấp năm học 2025 - 2026. Tổ chức 

Cuộc thi khoa học kỹ thuật cấp phường dành cho học sinh THCS năm học 2025 - 

2026. Triển khai các văn bản của Sở Giáo dục và Đào tạo; Tăng cường triển khai các 

biện pháp phòng, chống bạo lực học đường; ngăn ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội 

trong trường học; Báo cáo Công tác kiểm định chất lượng giáo dục, xây dựng trường 

đạt chuẩn quốc gia năm 2025 và kế hoạch triển khai giai đoạn 2026-2030; tổ chức 

Hội nghị tập huấn phương pháp dạy học tiếp cận năng lực số và AI cho giáo viên các 

trường Tiểu học, Trung học cơ sở. 

e) Lĩnh vực Y tế, dân số 

Công tác khám chữa bệnh được đảm bảo, tạo điều kiện thuận lợi cho người 

dân đến khám và điều trị14. Thành lập Đoàn thẩm định thực tế điều kiện an toàn thực 

phẩm đối với 13 hộ kinh doanh. Tập huấn, hướng dẫn kiến thức an toàn thực phẩm 

các cơ sở sản xuất kinh doanh ngành Y tế trên địa bàn phường An Hải năm 2025. 

Triển khai các hoạt động truyền thông hưởng ứng Tháng hành động quốc gia về Dân 

số và Ngày Dân số Việt Nam (26/12) năm 2025; 35 năm Việt Nam ứng phó với 

HIV/AIDS, Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2025 và Ngày 

Thế giới phòng, chống AIDS 01/12 trên địa bàn phường An Hải; tăng cường công tác 

phòng, chống bệnh cúm mùa, bệnh do vi rút hợp bào hô hấp và bệnh tay chân miệng. 

4. Về công tác tiếp công dân, tư pháp, giải quyết thủ tục hành chính 

a) Công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư, tư pháp 

Duy trì tốt công tác tiếp dân và giải quyết đơn thư của tổ chức và công dân15. 

Triển khai thực hiện tốt công tác tư pháp trên các lĩnh vực như: công tác Đăng ký, 

quản lý đăng ký hộ tịch và công tác chứng thực đảm bảo theo quy định và kịp thời 

theo yêu cầu của tổ chức và công dân; thực hiện tốt công tác hòa giải ở cơ sở.  

b) Công tác giải quyết thủ tục hành chính tại phường 

 
13 Rà soát BHYT cho 1.619 đối tượng thuộc hộ cận nghèo đối chiếu với danh sách thẻ doanh nghiệp để chống trùng 

và báo tăng kịp thời đối với thành viên thuộc hộ cận nghèo của năm 2026; công nhận danh sách hộ nghèo, hộ 

cận nghèo giai đoạn 2022-2025 và danh sách hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo năm 2025 
14 Khám chữa bệnh 577 ca; Tiêm chủng mở rộng 8 trẻ; tiêm phòng uốn ván cho 7 phụ nữ có thai.  
15 Trong tháng, tại UBND phường tổ chức tiếp công dân 26 lượt, 20 người dự; tổng số đơn tiếp nhận 18 đơn (khiếu 

nại: 0 đơn, tố cáo: 0 đơn, kiến nghị phản ánh: 18 đơn). Số đơn thuộc thẩm quyền 16 đơn (khiếu nại: 0 đơn, tố cáo 

0 đơn, kiến nghị phản ánh 16), 02 đơn không thuộc thẩm quyền UBND phường chuyển cho cơ quan có thẩm quyền 

giải quyết. Đã giải quyết: đơn khiếu nại 0/0 đơn đạt %, đơn tố cáo 0/0 đạt %, đơn kiến nghị phản ánh 8/16 đạt tỷ 

lệ 50% hiện còn lại đơn đang xử lý của các cơ quan liên quan theo lĩnh vực tham mưu. 
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UBND phường tiếp nhận và giải quyết hồ sơ cho tổ chức và công dân đảm bảo 

đúng luật, đúng thời gian và chất lượng tạo thuận lợi cho công dân trong các hoạt động 

giao dịch với cơ quan; triển khai và vận hành có hiệu quả mô hình “một cửa điện tử”, 

thông báo công khai quy trình tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính, nâng cao chất 

lượng dịch vụ hành chính công phục vụ tổ chức và công dân. Trong tháng, đã tiếp nhận 

7.200 lượt công dân đến liên hệ để thực hiện các thủ tục hành chính và giải quyết 6.989 

trường hợp16. 

5. Về an ninh - quốc phòng 

Quốc phòng - An ninh được đảm bảo giữ vững, các lực lượng vũ trang trên 

địa bàn duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu thường xuyên, trực phòng 

không nhân dịp Lễ Noel, Tết đương lịch năm 2026; Tổ chức Gặp mặt kỷ niệm 81 

năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2025) và 36 

năm Ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2025); Triển khai đợt ra 

quân cao điểm tấn công tội phạm, Công an phường đã tổ chức kiểm danh kiểm diện 

25 đối tượng hình sự ma túy, phát hiện 1 đối tượng dương tính với ma túy, hiện Công 

an phường đã lập hồ sơ xử lý.  

Công an phường tiếp tục triển khai các kế hoạch về tấn công trấn áp các loại 

tội phạm; tổ chức phân công 10 CBCS/02 lượt ngày tại các khu vực công cộng vào 

các ngày cuối tuần đặc biệt vào thứ 6, 7, Chủ nhật, trong đó tập trung ở Công viên 

Biển Đông và khu vực cầu Rồng17. Kiểm tra cư trú, rà soát nhân hộ khẩu đình kỳ 

phát hiện 18 trường hợp vi phạm hành vi “không thực hiện đúng quy định về đăng 

ký thường trú”, xử phạt tổng số tiền 13.400.000đ.  

Tiếp nhận và giải quyết cho 1.510 trường hợp thực hiện các thủ tục hành chính18. 

Triển khai Hướng dẫn khai báo, cập nhật thông tin của Cơ sở thuộc diện quản lý về 

phòng cháy chữa cháy phục vụ xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về phòng cháy chữa 

cháy đối với cở sở thuôc diện quản lý, kết quả: hướng dẫn tạo tài khoản 300/461 cơ 

sở (đạt tỷ lệ 65%). Phối hợp Phòng PC07 tổ chức huấn luyện nghiệp vụ PCCC và 

CNCH cho hơn 420 người là lực lượng PCCC của UBND phường An Hải và lực 

lượng PCCC của các cơ sở kinh doanh trên địa bàn phường. 

II. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 01 NĂM 2026 

 
16 Về lĩnh vực hộ tịch: 646/646 hồ sơ trực tuyến; Về lĩnh vực đất đai: Cấp sổ lần đầu, chuyển mục đích sử dụng 

54/54 hồ sơ trực tuyến; Về lĩnh vực xây dựng, hạ tầng, đô thị: 148/148 hồ sơ trực tuyến; Về lĩnh vực văn hóa xã hội: 

96/96 hồ sơ trực tuyến; Về lĩnh vực An toàn thực phẩm: 32/32 hồ sơ trực tuyến; Giải quyết 5.493 hồ sơ chứng thực 

(trong đó có 2.215 hồ sơ trực tuyến); Chuyển xử lý qua phần mềm Đăng ký kinh doanh của Bộ Tài chính với 357 hồ 

sơ lĩnh vực đăng ký kinh doanh; Tiếp nhận và xử lý 148 trường hợp không có trong bộ thủ tục như: cấp tiền qua số tài 

khoản; phiếu kê khai giảm trừ gia cảnh; giấy nghỉ phép, hỏa táng; xác nhận cư trú học sinh chuyển trường, xác nhận 

địa phương cho học sinh đi học lại. 
17 Kế hoạch số 128/KH-CAP ngày 30/7/2025 về tổ chức lực lượng tuần tra mật phục phòng chống tội phạm trên địa 

bàn phường. 
18 Giải quyết 672 hồ sơ lĩnh vực cư trú; thu nhận, cấp đổi tài khoản định danh mức 2 cho 114 hồ sơ cá nhân và doanh 

nghiệp; thu nhận 724 hồ sơ căn cước. 
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1. Về kinh tế 

Tổng kết công tác thu ngân sách năm 2025 và triển khai nhiệm vụ, biện pháp 

thu ngân sách năm 2026. Giao và hướng dẫn thực hiện dự toán chi ngân sách năm 

2026. Tiếp tục xử lý tài sản tiếp nhận từ các đơn vị; tài sản tịch thu từ các bản án do 

Thi hành án chuyển giao về phường; thẩm định tài sản tố tụng hình sự theo đề nghị 

của cơ quan cảnh sát điều tra công an thành phố Đà Nẵng.  

Thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết 

cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý trên địa bàn phường An Hải (thời điểm 0h00 

ngày 01 tháng 01 năm 2026). Tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2026 từ ngày 

01/01/2026 đến 30/3/2026. 

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật liên quan đến hoạt động 

sản xuất, kinh doanh rượu, thuốc lá, kinh doanh khí, thủy sản, khuyến ngư ... thực hiện 

công tác kiểm tra, giám sát hoạt động sản xuất, kinh doanh trên địa bàn phường. Kiểm 

tra, kiểm soát việc chấp hành về văn minh thương mại, giá; phối hợp với Đội Quản 

lý thị trường số 4 tăng cường công tác phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại, 

nhất là xuất xứ hàng hóa, hàng giá, hàng nhái, hàng kém chất lượng trước Tết Nguyên 

đán 2026. 

Thực hiện quản lý và duy trì vùng an toàn dịch bệnh đối với bệnh Dại ở động 

vật nuôi trên địa bàn phường; Thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp chống khai thác 

IUU trên địa bàn phường; kiểm soát, quản lý chặt chẽ tàu cá không đủ điều kiện hoạt 

động khai thác thủy sản.  

2. Về lĩnh vực quản lý đô thị, tài nguyên và môi trường 

Xử lý các lối thoát hiểm, các công trình xây dựng trái phép trên địa bàn 

phường; tập trung triển khai các công trình xây dựng cơ bản năm 2026, ưu tiên các 

hạng mục duy tu sửa chữa đường, điện chiếu sáng khu dân cư nhằm phục vụ việc đi 

lại của nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán 2026. Tăng cường công tác quản lý trật 

tự xây dựng, an toàn lao động, trật tự đô thị trên địa bàn phường; tăng cường tuyên 

truyền nâng cao ý thức cho người dân đồng thời kiểm tra xử lý nghiêm các trường 

hợp vi phạm.  

Đẩy mạnh công tác cấp Giấy chứng nhận lần đầu cho các hộ dân. Xử lý các 

đơn khiếu nại, kiến nghị, đề nghị giải quyết tranh chấp đất đai. Phối hợp với đơn vị 

tư vấn thẩm định giá đất cụ thể các dự án trên địa bàn phường.  

Tiếp tục cấp phát tờ rơi, tờ gấp tuyên truyền đến các cơ sở kinh doanh, doanh 

nghiệp, nhà hàng, khách sạn và các hộ dân về việc sử dụng vỉa hè, lòng lề đường 

theo quy định; kiểm tra việc thực hiện các quy định trong việc sử dụng vỉa hè, lòng 

lề đường. 

Tiếp tục kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường tại các nhà 

hàng trên địa bàn phường. Tăng cường xử lý các điểm tồn đọng rác, tổ chức nạo vét, 
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khơi thông các mương cống thoát nước bị ngập úng. Tổ chức tổng dọn vệ sinh môi 

trường trên địa bàn phường nhân dịp Tết Nguyên đán 2026. 

Tổ chức kiểm tra, giám sát hoạt động khai thác khoáng sản tại các công trình 

đầu tư xây dựng trên địa bàn phường; kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh hướng 

dẫn thực hiện thủ tục đăng ký khai thác nước dưới đất.  

Tổ chức trang trí đường hoa, điện chiếu sáng tại các tuyến đường, địa điểm 

công cộng phục vụ nhân dân trong Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026. 

3. Về lĩnh vực văn hoá - xã hội 

Tổ chức tổng kết phong trào Thi đua yêu nước, phong trào “Toàn dân đoàn 

kết xây dựng đời sống văn hóa”, phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 

2025 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2026. 

Tổ chức kiểm tra, đánh giá học kỳ I, năm học 2025 - 2026. Tổ chức Hội nghị 

sơ kết học kỳ I và triển khai nhiệm vụ trọng tâm học kỳ II năm học 2025-2026 các 

cấp học. 

Duy trì các hoạt động giám sát, xử lý ca bệnh, ổ dịch sốt xuất huyết, tay chân 

miệng và các bệnh truyền nhiễm khác theo quy định; thực hiện chế độ thông tin, báo 

cáo bệnh truyền nhiễm theo quy định. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát vệ sinh 

an toàn thực phẩm, các dịch vụ thẩm mỹ và hành nghề y, dược tư nhân trên địa bàn 

phường nhân dịp Tết Nguyên đán 2026. Thực hiện các chỉ tiêu về Dân số - Kế hoạch 

hóa gia đình theo Kế hoạch giao. 

Thực hiện tốt công tác đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn phường; giải quyết 

các chế độ, chính sách cho đối tượng hộ nghèo, hộ cận nghèo, người có công với 

cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 

2026. Thăm, tặng quà cho các đối tượng chính sách, người có công tiêu biểu; tổ chức 

gặp mặt các đối tượng nhân dịp Tết Nguyên đán 2026. 

Tiếp tục ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số; báo cáo các nội dung 

theo Kế hoạch số 02/KH-BCĐTW trên hệ thống thông tin giám sát, đánh giá việc 

thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW; triển khai các nhiệm vụ theo Kế hoạch Chuyển 

đổi số trên địa bàn phường. 

Triển khai các hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao kỷ niệm 96 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026) gắn với các 

hoạt động mừng Đảng, đón Xuân Bính Ngọ năm 2026; chào mừng Bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.  

Xây dựng Đề án “An Hải - Môi trường Xanh, Nếp sống Đẹp”; Kế hoạch Công 

diễn các ca khúc mới về An Hải và ra mắt Logo phường An Hải; Kế hoạch tổ chức 

các đêm nhạc Acoustic “Nghe dòng sông hát” năm 2026, Kế hoạch tổ chức Cuộc thi 

vẽ tranh và triển lãm, trưng bày tranh “Sắc xuân An Hải”. 

Ban hành lại quy định chức năng, nhiệm vụ,, quyền hạn của Trung tâm Cung 
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ứng dịch vụ Sự nghiệp công phường. 

4. Về công tác tiếp công dân, giải quyết thủ tục hành chính 

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật. Tổ chức 

công tác tiếp dân đảm bảo theo quy định, giải quyết dứt điểm các loại đơn thư khiếu 

nại, tố cáo, kiến nghị thuộc thẩm quyền. Tiếp tục nâng cao chất lượng phục vụ tổ 

chức và công dân trong cải cách hành chính không để xảy ra tình trạng sách nhiễu, 

nhũng nhiễu, gây khó khăn, thủ tục rườm rà ngoài quy định trong tiếp dân và giải 

quyết hồ sơ của công dân.  

5. Về an ninh - quốc phòng  

Duy trì chế độ trực sẵn sàng chiến đấu từ cơ quan đến cơ sở; tuần tra phòng 

chống tội phạm, bảo vệ an ninh trật tự trên địa bàn. Tiếp tục đấu tranh có hiệu quả 

tội phạm ma túy, kinh tế, môi trường; tiếp tục thực hiện tốt dự án Cơ sở dữ liệu Quốc 

gia về Dân cư; quản lý tốt nhân hộ khẩu, ngành nghề kinh doanh có điều kiện theo 

phân cấp.  

Tăng cường công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa 

bàn trong dịp tết Dương lịch và tết Nguyên đán năm 2026; thực hiện đợt cao điểm đấu 

tranh, ngăn chặn thông tin xấu độc trên không gian mạng phục vụ Đại hội Đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

Tổ chức thăm, động viên, nắm tình hình thanh niên trúng tuyển sức khỏe 

NVQS, tham gia CAND năm 2026. Làm tốt công tác nắm tình hình, quản lý, đấu 

tranh, xử lý đối với các hành vi vi phạm pháp luật về vũ khí, công cụ hỗ trợ, vật liệu 

nổ và pháo trên địa bàn. Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước, kiểm tra về phòng 

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn phường năm 2026.  

Tiếp tục làm tốt công tác An ninh tôn giáo; giám sát, kịp thời đấu tranh với 

các hoạt động của các đối tượng chính trị, đối tượng khiếu nại, khiếu kiện, không để 

xảy ra mất an ninh trật tự; “điểm nóng” trên địa bàn phường; kiểm tra, quản lý số 

người nước ngoài trên địa bàn; tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm an toàn giao thông 

theo các chuyên đề, tại các nút giao thông, các tuyến đường trọng điểm, phức tạp.  

Trên đây là báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh tháng 12 

năm 2025 và nhiệm vụ công tác tháng 01 năm 2026 của UBND phường An Hải./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- UBND thành phố (để b/c); 

- Thường trực Đảng ủy (để b/c); 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Ủy viên UBND phường; 

- Các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể phường; 

- Lưu: VT, KTHTĐT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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